VITA IOSEPHI

minera luci esse cupidum, & hoc facile exp-
gnabilem: Si inquam nobiscum porare volueris
accipie drachmam in singulos cyathos. accepit
ille conditionem, & multum vinum ingurgitas
quò plus intereret pecunia, iámq; ei: ius secreta
contingere nō potuit sed nemine rogante vitro
fassus est strūctas mihi infidias, & quod damnata-
tus essem capit. Quibus auditis rescriptū ad
hunc modum. Iosephus Ionathā & eius colle-
gī salutem. Quod^a valetis, quodq; in Galilzam
Ionathā re-
ponit tibi vobis terū gubernacuhs reuerti in patriā,
cuius reuendē iampridem desiderio teneor.

quamobrem libenter ad vos non solum in Xal-
lo venirem, sed longius etiam, vel si nemo me
acciperet. Veniam tamen dabitis nos valenti
aunc id facere. apud Chabolonem enim ma-
nendum est, & obseruandus Placidus, ne, quod
conatur, irrumpat in Galilzam. præstat igitur ut
ipsi vos huc cōferatis ad me lecta hac epistola.
Valete. Hic literis datis ad perferendum militi,
missi cum eo trigesita Galiliorum nobilissimos,
iussos salutare tantum homines illos, & nihil di-
cere præterea. additis etiā singulis militibus fili-
dis in singulos, qui obseruarent ne missi à me
aliquid habetent cuius Ionatha colloquium.

b Iosephi ad Post hotum discessum, legati frustrati prima ex-
Ionathā pperientia, aliam b epistolam roshi scripsérunt ta-
mandato. Ionathas cæterique legati Iosepho salutē.
c Alia ionā Denunciamus tibi ut absque militibus ad ter-
rea ad Iosephum epistola cognituros de Isabni obiectis per te critinib.
Ia.

His scriptis & consalutatis Galilæis quos misera
veniunt in Iapham vicum Galilæe maximum
& munitissimum reseruumque habitatoribus,
vbi excepti sunt clamoribus plebis vociferan-
tis vna cum mulieribus ac pueris, abirent. &
sincerat

sicerent se frui duce optimo, eadēque erat
 vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros
 imperio. Itaque ^a legati hinc discedentes infe- a Hierofo-
 & negocio Sephorim se conferunt urbem Ga. lymbrans le-
 lilæz maximam : cuius incolæ studiosi Roma-gati in Galilæ-
 norū venientibus quidem prodierunt obuiam: *lae haud*
 de me autem nihil dixerunt, nec in laudem *accepti*.
 nec in vituperium. At postquam inde descende-
 runt in Asochim, qualibus apud Iaphenos, ex-
 cepti sunt clamoribus: nec iam cohibentes ira-
 cendiam, iubent suos milites, ut fustibus accla-
 matores illos abigant. Gabara autem venienti-
 bus præstò fuit Ioannes cum tribus militū mil-
 libus. At ego qui iam ex literis præsenseram
 quod bellum mihi inferre decreuerint, assump-
 tis tribus millibus militum, reliquoque in ca-
 stris quodam amico fidissimo, recepi me in Io-
 tapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum
 stadium: scripsique eis in hunc modum. Si b ^b Iosephus
 omnino vultis ut ad vos veniam, quadringenti ^{legatis iterū}
 quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim op- ^{scribit.}
 pida. ad horum quemlibet veniam absque Ga-
 bas & Gischalis. altera enim patria est Ioan-
 nis, altera socia & amica ciuitas. His ^c Literis re- ^{c Legatoris}
 ceptis legati non rescriperunt amplius, sed ad ^{Hierosolymitanorum}
 vocato amicorum concilio, & Ioanne quoque ^{aduersari Is}
 adhibito, consultabant quomodo me possent ^{Sephnum con-}
 aggredi. censebat Ioannes scribendum esse ad ^{sultatio.}
 singulos Galilæa vicos & oppida: esse enim in
 singulis vnum saltem & alterū mihi infensum:
 eos prouocandos quasi contra hostem publicū.
 idem decretum mittendum Hierosolyma, ut &
 eius urbis ciues cognito iudicatum me esse ho-
 stem à Galilæis, confirmaret eam sententiam suo
 suffragio. ita fore ut præsenti Galileorum fau-
 ore destituar. hoc consilium assensu ceterorum
 comprobatum est: mōxque circa horam noctis

V I T A I O S E P H I

tentiam ad me est perlarum , renunciante Sac-
chō transfuga. Quamobrem videns non esse
cunctandi tempus, Iacobum virum fidelem ac
strenuum iubeo * cum ducentis militibus ob-
seruare vias ferentes à Gabitis in Galilæam, &
viatores comprehenos ad me mittere, maximè
apud quos reperiantur literæ , adhac Hieremias
& ipsum ex ainicorum meorum numero cum
sexcētis militib. misi in fines Galilææ quā itur
Hierosolymas, iussim latores epistolarum inter-
cipere, & ipsos quidem conicere in vincula, li-
teras verò ad me transmittere. His mandatis, e-
dixi per nuncios Galilæis ut in castrum cum
armis & triūm dierum cibariis ad Gabara mihi
præstò sint. eis b verò quos circa me habebam
militibus in quatuor partes diuisis fidissimos fa-
tellitum præfectos constitui , iussos neminem
ignotum militem inter suos admittere. Postera
verò die circa horam quintam veniens Gabara,
inuenio ante oppidum totum campum plenum
armatis quos è Galilæa exciueram in auxilium,
& præter hos magnam rusticani vulgi multitu-
dinem. in quorum cœtu postquam concionatu-
rus constiui, omnes acclamabant, benefactorem
appellantes me & seruatorem fure patriæ. tum
ego actis pro fauore gratiis, fuasi eis ut infesta-
rent neminem, contentiq; commeatu proprio
è castris ad diripiendas villas non excurrerent.
velle enim me omnem tumultum absque cede
componere. evenit autem ut qua primum die
custodes viarum disposui, tabellarij Ionathæ in
eos inciderent , quibus ita ut iusseram detentis
in custodia , postquam perlegi literas legato-
rum plenas conuiciis & mendaciis, silentio dis-
simulans ire ad eos decreui. at illi audito meo
sepe reci- aduentu, cum omnibus suis & Ioanne recepe-
pimus. tunt se in Iesu domiciliū: id erat turris magna,
& nihil

a Josephus
in Galilee
vias obser-
nat.

b Josephus
enarrat copys
contra Ga-
bara profi-
cisimus.

c Hierosoly-
mianorum
legati in Ie-
sus recipi-

& nihil ab arce differens. ibi abdita cohorte militū, & clausis absq; vna ianuis, expectabane me ad salutādum se venturum ex itinere: iussis prius militibus ut venientein me solum intromitterent exclusis ceteris, sic enim putabant me facile posse in suam potestatem redigi: sed fecellit eos opinio. olfaciens enim insidias quā primā eō perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersoriū, dormire me finxi, legau verò credentes me verē sopitum quiescere, descendenterem in campum solicitabant multitudinem, vt me male ducis officio fungentem defererent: sed contra quām sperabant accidit. ad primū enim eorum conspectū exortus est clamor Galilæorum, testantium qua me pro metitis complectentur benevolentia: incusabantq; legatos quōd nulla laceristi iniuria venient ad turbandam tranquillitatem publicam, abire iubentes, eo quōd non admissuri essent præterum alium. his^a mihi renunciatio non dubitau in medium progredi. itaque properè descendendi auditurus quid legati afferant. ibi procedenti mihi applausum est certatim ab omnibus, & aeclamatū ab agentibus gratias pro rebus administratis optimè. his auditis Iona-
thas & ceteri extimuerunt ue salutis periculum adirent, incursu tantopere fauentis mihi populi, cogitabantq; aufugere. sed quia non erat id eis liberum, me postulante remaneant, stabant inestri via rationis compotes. Igitur cohibitis turbis acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incursus terrorēt eis incurset, primum b litteratum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter-

*a Iosephus
in medium
hostium pro
predicatur.*

*b Iosephus
littera infor-
matio expro-
bra.*

VITA JOSEPHI

me & Ioannem controversias, méque ad comparendum euocauerunt: móxque ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionatha tuósque collegas reddenda esset mihi vita ratio, adductis pro me duobus tribúsve probis viis testibus, necesse fuisset approbatis testib. & examinatis testimoniis absolui me vestra sententia. nunc verò ut sciat is benè à me administratas res Galilææ, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes yobis exhibeo. ab his rationem vitæ meæ poscite, an cum omni honestate & iustitia eis præfuerum. Vósque viri Galilæi adiuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finierā cùm

b Terrimo- vna omnium vox exoritur, benefactorem b me nsum Gal- suum & seruatorem appellantium: antea & tāque Leorum de omnia suo testimonio probantium, & vt in posterum mei similis esse pergerem rogantiū. affirmabant etiam iureiurando omnes saluā esse per me vxorum suarum pudicitiam, & nullam sibi vñquam à me illatam molestiā. Post hæc c

c Iosephus Ionatha epi- duas Ionathæ epistolas à custodibus meis intercep- tas & ad me delatas, audientibus multis Galilæis legi maledictis referrissimas, méque falso insimulantes quòd tyrānum verius quam ducem agerem. multāque alia continentes per summam ficta impudentiam. has literas dicebā mihi vñtrō oblatas à tabellatiis, nolens aduersarios scire de custodiis. ne absterreretur à mit-

dīra & fu- tendis posthac literis. at d concio commota in ter Galileos- Ionatham atque collegas quasi imperfecta ir- ruit, & patratum fuisset facinus, nisi furentes à marham & me fuissent cohibiti. legatis verò pollicitus sum errati veniam, si resipiscerent, & in patriam re- uerti vera de administratione mea referente his

a In duobus
aut triam
ore confessio
veritas.

b Terrimo-
nsum Gal-
Leorum de
Iosepho.

c Iosephus
Ionatha epi-
stolas per
legit.

his dictis eos dimisi, quamuis scirem non factus pollicita. populus autem efferebatur in eos, rogans ut poenas sumere de illis sinerem. itaq; omnibus mihi vtendum fuit artibus quod eos ciperem, quod scirem omnem seditionem perniciosa esse Reipublicæ. multitudo porrò perflabat in iracundia, vndeq; impetu omnes ruerant ad Ionathæ diuersorum. ego vero videns a Iosephus eos non posse retineri amplius, consenso equo seditionem edixi, ut sequerentur me ad Sagonem vicum absque sanarum, distantem inde viginti stadiis. atque hoc stratagemate caui ne videret ciuilis belli guine effuso fecisse principium. postquam autem ventus est prope Soganam, iussi agmen sistere: monitisq; se essent ad iniquam iram tam præcipites, centum bæzate ac dignitate præstantes deligo, qui bæzate parent profecti Hierosolyma, & accusaturi 100. legatos apud eum populum autores seditionum & turbatores suæ Reipub. Mandaui præterea, ut si missis possent populum oratione sua fletere, impenetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilææ, & Ioannes iubetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis milibus. Samariam quoque amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tutò faciant: iam enim ea urbs Romanis erat subdita: & illac necessariò fuit eundum properantibus & sequentibus viarum compendia: ut tercia die peruenirent Hierosolyma. quin & ipse eos deduxi usque Galilææ confinia, appositis c Legati Tiberiadem insum legatorum cognosceret, quo facto aliquan suam potestisper apud Iapha moratus sum. Ionathas & au statorem reditem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt gero conans Ioannem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt sur.

VITA IESU CHRISTI

Tiberiadem, sperantes eam in suam potestatem venturam, quandoquidem Iesus tunc magistrum ibi gerens per literas erat pollicitus, persuasorum se populo ut ad eos deficiat. illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt, mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius, redire me quam primum postulans. cuius^a monitu reuersus properè in salutis discriben talen ob causam incidi. Ionathas & socij Tiberiadē multos aduersæ mihi factio-^bis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confessim ad me venerunt: ac primum mactū animi dicentes, gratulabantur mihi præsentem honorem partum ex optima administratione Galilææ: eā enim gloriam in se quoque redundare, quorum & ciuiis esse & discipulus. deinde bmcā quam Ioannis amicitiam se malle professi, iubebant precium do-^clns. vt me dominum conferrem, promittentes effe-
ciuros se mox ut ille in manus meas perueniat: atque hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas putarem non credere. post hæc rogauerunt ut alio secederem, quod instaret sabbatū. nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus iui Taricheas, relictis nihilo minus in ciuitate qui curiosè obseruarent sermones de me hominum. per totam etiam viam ferentem à Tarichæis Tiberiadem certos disposui, qui à relictis in ciuitate cognita & quasi per manus tradita, ad me deferrent. Sequenti igitur die populus conuenit in Proseucham, quam vocant, precationis domum amplam & capacem rancæ multitudinis: quod postquam venit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem præfatis melioribus. At Iesus summus magis,

a Iosephus
in disserim
inoidit.

b Ionatha
et que adha-
renium do-
lns.

c Populus in
Proseucham
conuenit.

magistratus nihil dissimulans, præstat, inquit, &
cues, obedi re nos quatuor viris quam vni, præ-
sentim illustri ortis genere, & prudentiae no-
mine celebribus, simul ostendens cum suis col-
legis Ionathā. hæc verba Iustus collaudans per-
traxit ciuium quosdam in suam sententiam:
Plebs autem non assentiebat horum orationi-
bus, & dubio procul exorta fuisset seditio, nisi
concionem solu. slet sexta hora supervenientis,
quæ nostros ad prandium vocare solet sabbati.
ita legati consultatione dilata in diem po-
kerum, abierunt in seco negocio, quibus con-
festim mihi renunciatis, decreui manè venire
Tiberiadēm: cūmque illuxisset diei sequentis
initium à Taricheis eō veniens offendī con-
gregatum iam in Proseucha populum, nondum
satis scientem ad quid conuenierit. Tum legati
præter expectationem me viso valde sunt ter-
riti. Tandem b in mentem eis venit rumorem b Ionathā &
spargere, visos esse Romanorum equites in fini- collegarum
bus eius agri ad locum qui Homonœa dicitur: astw.
quo data opera crebrescente, iidem ipsi autores
eius vociferabantur, non permittendos hostes
ita impunè populari agrum in conspectu om-
niū. quod ideo faciebant, vt me digresso ad
ferendas colonis suppetias, ipsi interiā urbem
occuparent alienatis à me animis ciuium. at e-
go licet scirem ipsorum propositum, feci tamē
quod voluerunt, ne videret condemnare Tiben-
tium pericula. progressus igitur ad dictum
locum postquam ne vestigiū quidem vidi ho-
stium. reuersus itinere properato offendī con-
uenisse vna senatum simul & populum, & le- c Atenas
gatos apud concionem prolixa accusatione in & epistola
me inuehi, quod neglecta belli cura propriis false legato-
rum indulgerē voluptatibus. His c dictis pro- rum contra
serbās quatuor epistolas, quasi scriptas ad sc à Josephum.

a Iudaorum
hora sexta
nobis est un
decima vel
duodecima
meridies.

VITA JOSEPHI

a Josephus Galilæis extremos eius regionis fines tuensibus, & implorantibus suum auxilium. His auditis Tiberienses creduli clamare coeperunt non desidendum esse ulterius, sed ferendam opem tribulibus in tanto periculo. ego ^a contrà legatorum fucum intelligens, aio me sine mota iturum quod belli vocet necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis literæ venerint, Romanorum incursionses nunciantes, oportere in totidem partes diuisis copiis, singulos legatorum præfici singulis. decere enim viros fortes nō cōsilio solūm rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio, me enim non posse nisi vnam exercitus partem ducere. Placuerunt hæc multitudini, móque cogebat & ipsos exire ad obēunda ducum munia. at illi vehementer animo

b Ananias turbati sunt, conatu suo frustrato per machina-
vnum en la- tiones à me oppositas. Ibi **b** vnum eorum Ana-
nias nomine, vir malus & maleficus, suadet in-
maius &
maleficiu-
m ad eandem horam omnes in eundem locū in-
erme conueniant, nimirum agnoscētes sine di-
uina ope nihil agi armis hominum. hæc autem
non pietatis ergo dicebat, sed vt me exarmaret
vnā cum meis militibus. tum ego quoque obe-
diui necessariō, ne videret piam admonitionē

c Ionathas contemnere. Itaq; **c** digressis domum omnibus
Ioanni ut Ionathas & collegæ scribūt Joanni, vt ad se ma-
ad se ve- nè veniat quanto possit comitatu militum. faci-
nisi scribis. lè enim me in suam postestatē redacto voti
fore compotē. Ille acceptis literis libenter pa-
ruit. Postera die satellitum duos fortissimos ac
fidissimos iubeo celatis sub veste brēvibus gla-
diis mecum prodire in publicum, vt nos pos-
semus defendere contra inimicorum, si qua e-
xisteret, iniuriam: ipse quoque thorace indu-
tas & accinctus gladio quam occultissimè in
Prostern-

PER IPSUM CONSCRIPTA.

Proseucham ad precaudum conueni. Iesus autem me cum amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit nemine. Namq; a Iosephicū nobis rītu patrī precatōnes inceptantibus, ex Iesu collo urgens Iesus ex me quārit de suppellectile in quām. censē Regiā rūdīque argento, apud quem sīt hīc deposita, quorū ideo tūm mentionē faciebat, vt tempus in Ioannis aduentū tereret: respondi Capellam habere omnia, & decem illos Tiberiensium ciues primatōs: iussīque vt ex iphis scitaretur an vera loqueret. Quibus habere se fatentibus, quid b inquit, illi viginti b Iosephicū aurei quos argenti rūdis certo pondere vendi. Iesu de 20*l* recepisti, in quem vsum à te conuersi sunt: auēnī rīxa. Et hos, inquam, dedi in viaticū legatis missis Hierosolyma, ad hāc Ionathas & collegz respōderunt, non reūtē factū quōd legatis ex publica pecunia mercedē soluerim. Plebe autem commora ob euidentē hominū maliciā, cām intelligerem nō procul à seditione rem abesse: volens magis etiam contra eos irritare populū. Si, inquam, malē factū est quōd legatis mercedem dedi ex publico, non est cur molesti militi sitis amplius. nam ipse persoluam istos virginī aureos. tum populus tāto magis accensus est, quanto euidentius erat iniquum illorum in me odium. Tum Iesus videns rem cōtra quām sperabat succedere, iussit solo senatu remanente abire cāteram multitudinem. neque enim per tumultum posse inquisitionem de tanto nego- cio fieri. populo & autem reclamare nunquam c. Amor mul fore vt me solum int̄ eos deserant, venit qui- ritudinē or- dam clam Iesu nuncians, non longē abesse Ioan- ga Iosephū, nem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius se cōtinens, Deo fortasse sic saluti mea prospiciente, alioquin enim non evassem Io- annis imperiū. Desinete, inquit, Tiberenses de

VITA Iosephus

viginti aureis inquirere. non enim meretur Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & principatum sibi parauit decepta imperita multitudine, & cum dicto interfecturi conabatur mihi manus iniicere. quo viso mei comites strictis gladiis intentando vulnera absterruerunt eos, simuloque populus sublatis lapidibus ferite volens Ionatham, eripuerunt me ab

a Iosephus inimicorum violentia. cumque paulum progressus **pene oppres-** incidisem in viam per quam Ioannes veniebat cum **sus inopina-** manu militum, territus deflexi per quandam angu-
de poricule portum ad lacum; atque ita consensa naue Tari-
quadi.

b Iosephus ticas euasi: tantum non oppressus inopinato pe-
Galilaorum ticulo. Quamobrem acceritis mox Galilaeorum
primaribus primatibus, denarraui eis quomodo praeter ius
Ionatha & & fas pene occisus fuerim a Ionatha & Tiberiem
Tiberiensium libus. qua iniuria concita tota Galilaeorum multi-
anuarias de tudo hortabatur ne cunctater inimicis bellum in-
narras. ferre, sed sineret eos ire, ipsumque Ioannem Iona-
tham atque collegas delere funditus. attamen cō-
pescebam eorum iracundiā, expectare iubens do-
nec cognoscamus quid nam legati nostri a Hiero-
solymitanorum ciuitate affectat. aiebat enim o-
portere nos nihil citra eorum assensum agere.
his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoque

e Centum irrito conatu reuersus est Gischala. Post pau-
legari Hiero- cos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabant
solyma re- Hierosolymitanum populum valde irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quod absque con-
verbi. silio publico legatis missis conati sint me dimouere a praefectura Galilee, aiebantque minimum abfuisse quin ades eorum incensus sint a populo.
attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorum primates ex autoritate populi, confirmabant me Galileis praesidem: simuloque Ionatham & colle-

d In Arbe. gas eius iudebat quantocum domuni repetere.
la iurium. His litteris recepus yenu in vicum Arbelam quo
Galilee.

Galilæorum cōuentum indixerā: ybi iussi legatos narrare quām indignè Hierosolymitanū cu-
 lerint Ionathæ maliciam, quodq; eius regionis,
 prefecturam suo decreto mihi ratam fecerint,
 & Ionatham cum suis iusserint inde decedere:
 ad quos confessim transmisi eim epistolam, ob-
 seruare iusso tabellario, quidnam facturi sint. il-
 li recepta epistola territi non mediocriter, ac alonathæ
 eersunt Ioanne in & senatores Tiberiensium, & collegarum
 primates Gabaræ, consulentes eos quidnā oportet
 facere. Tiberienses igitur censebant debere sephum con-
 es constanter obrinere administrationē Reip. siliuum.
 nec deserere urbē quæ semel ipsorum fidei se
 commiserit, maximè cùm ego eos vellem in-
 sudere. hoc enim me minatiū mentiti sunt. idē
 probabat & Ioannes, addens duos mittēdos esse
 è collegis Hierosolyma qui me accusent apud
 populū, quod non recte curē res Galilææ: dicens
 id persuasuros facile, cum ob ipsorum autorita-
 tem, tum quod omne vulgus natura sit mobile.
 Placuit Ioannis sententia: nōq; Ionatham cū
 Anania mittunt ad Hierosolymitanū populum,
 reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem.
 deducebantur autem securitatis causa à centum
 è suis militibus. Tiberienses bōrrò sartis diligē-
 ter mānibus, iusserunt habitatores vrbis armas b Tiberiensi
 sumere: & à Ioanne qui cum Gischalis erat, acci- bellum infer-
 uerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita re cogitante,
 fors ferret, contra me prēsidio. Interim c Ionathas
 has cum suis iter faciēs ut venit Darabitta, qui cum suū ex-
 vīcū in Magno campo situs est in extremis Ga- pug.
 lilææ finibus, media nocte in stationem in eorū
 militum excubantiū incidit: qui iussos arma po-
 nere, affluerarunt viñcos quo loco mandaue-
 tam. mihi autem Levi eorum militum prae-
 quis reū totam significat. itaq; per bidū dissim-
 ilatio negocio, per nūcios hostium sū Tiberiis.

VITA IOSEPHI

ses, ut ab armis discederent, at illi rati Ionathā iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt præter conuicia. nec tamen sum deterritus, quod minus arte contra eos vterer, nefas ducentis belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia prolicere, selecta militū decē millia diuisi trifariam. Horum partem subsidētem Dotis occulte collocaui: mille vero in alio vico montano similiter distante quatuor stadiis à Tiberiade, expectātes dum signum procurrēdi acciperent. ipse vico egressus substiti in pro-

^a Tiberien- patulo. id ^a videntes Tiberienses procursabant
^b in Iose- cōtinuò iacentes amatulenta dictoria: tantāq;
^c phum ana- eos tum insania corrīpuit, ut proposita funebri
^d rulenta di- lettica ornata magnificè, circa eam me videli-
^e ggeria ia- cet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus
^f siunc. fruebar eorum stultitia. Volens ^b autem Simonem
^b Simonem nem per insidias intercipere & cum eo loaza-
^g Josephus per rum, rogaui ut paulum extra vibem cū amicis
^h insidias ca- & stipatoribus securitatis causa procederent.
ⁱ pis, & ab- Velle enim me per colloquium fœdus cum eis
^j ducis. ferire, & prouinciaz euram diuidere. Tum Simo
 stultitia simul & lucri cupidine captus non re-
 cusanit venire: loazarus verò insidias suspicatus
 remansit. aduenientem igitur Simonem comi-
 tatum amicis & corporis custodibus excepti hu-
 maniter, gratias agens quod venire dignatus sit.
 paulo verò post inambulādo, quasi sine arbitris
 dicturus aliquid seductū ab amicis longius, me-
 diūmque atreptum sublimem meis tradidi per-
 ducendum in vicum proximum: datōque signo
 militibus, petebam cum eis Tiberiadē. cūmq;
 vtrinque coortū esset acre prælium, nostris iam
 cedentibus cohortatione animum reddidi, &
 Tiberienses tantum non vñtores intra mœnia
 compuli, immissa deinde alia manu per lacum,

mandauit ut quam domum primam occupassent
 incen-

incenderent: quo ^afacto Tiberienses vi captam a Iosephus
 vrbem rati, abiectis armis supplicabant cū mu- Tiberiadē
 licibus & pueris ut viatis parcerem. ego verò ^bcapit.
 precibus flexus, impetum militum cohibui: &
 dato receptui signo iā vespere ad curandū cor-
 pus abij: adhibi: bōq; Simone ad conuicium, cō-
 solabat hominem, promittens remissurum me
 cum Hierosolyma instructum viatico & dedu-
 citibus securitatis causa additis. Insequēti ve-
 rò die cum decem armatorum millibus Tibe-
 riadem ingressus sum: & accitis in stadium pri-
 matibus populi iussi quinam essent defectionis
 amores dicere. eos indicatos iniectis b vinculis b Iosephus
 misi Iotapam. Ionatham autem & collegas so- defectionis
 fertos, numerato etiā viatico, militibus quingen autores in-
 tis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde iectis vincu-
 Tiberienses iterum ad me conueniunt orantes in Iotapam
 veniam, & quod haētenus cessatum sit repensu mutis.
 ros se pollicentes futuri officiis: rogabantque,
 c ut direpta bona veterib. dominis restituerem, c Cisib. de
 mox igitur edixi ut omnia conferrentur in me- repra bona
 dium. cūmq; cunetarentur milites, quendā ex restituūtur.
 eis cōspicatus cultiorem solito, scitatus sum vn-
 de eam vestem nactus sit: & fallum rapina esse
 partam, castigauit verberibus, omnibus grauiorē
 poenam costringatus nisi profertent quicquid
 rapuerant: congestaque præda plurima singulis
 ciuitati agnoscentibus sua reddidi. Hoc d^l in Insu-
 bet paucis reprehendere iustū huius argumenti Historogra-
 scriptorem, cæterōsq; qui historiā polliciti ve- pbm, Iose-
 titate neglecta non verentur ad gratiā odiūm. pbm falso
 ve mendacia posteritati prodere: nihil enim ab insulan-
 instrumentorū falsariis differunt, nisi quod hos tem.
 magis corruptit impunitas. Is vt videretur be-
 nè tempus insumere, res hoc bello gestas scri-
 bere aggressus, multa mentitus de me, ne de sua
 quidem patria vera loquutus est. quamobrem